
Závěrečná výroční zpráva TJ Světlá Hora z.s. za rok 2021 – Vyúčtování dotací. 
Sídlo: 793 31 Světlá Hora, Světlá 422 

IČO: 66145350, Nejvyšší orgán TJ: Valná hromada 
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka 12537 

 

 1 

 

 

Závěrečná výroční zpráva spolku TJ Světlá Hora z.s. je zpracována za 
období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021. 

V této Závěrečné výroční zprávě je vyhodnocení činnosti spolku TJ Světlá Hora 
z.s., a jednotlivá ustanovení budou předmětem jednání Valné hromady TJ Světlá 
Hora z.s. v roce 2022. 

Obsah: 

1) Popis použití dotací na činnost spolku a jeho struktura.  

2) Evidovaná členská základna spolku. 

3) Hospodaření organizace – spolku. 

4) Různé. 

 

Dne 25. 09. 2020 na mimořádné Valné hromadě, viz usnesení z VH (vložené do IS 

SPORT – MŠMT), došlo, po rezignaci tří členů (ing. Hynková, Kotlár, Šimčík) 

z pětičlenného výboru TJ na VH dne 10. 07. 2020, k dovolení jednoho člena výboru 

(Alois Šimčík) a tím vznikl nový tříčlenný výbor ve složení: 

Pavel Skála – Předseda 

Martin Kopinec – Místopředseda 

Alois Šimčík – Pokladník a hospodář 

 

 

Za TJ Světlá Hora z.s. „Výroční zprávu“ zpracoval Alois Šimčík – pokladník a hospodář a 
předseda TJ – Pavel Skála. 

 

Ve Světlé Hoře dne 25. 01. 2022 

 

 



Závěrečná výroční zpráva TJ Světlá Hora z.s. za rok 2021 – Vyúčtování dotací. 
Sídlo: 793 31 Světlá Hora, Světlá 422 

IČO: 66145350, Nejvyšší orgán TJ: Valná hromada 
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka 12537 

 

 2 

1) Popis použití dotací na činnost spolku.  

Náš spolek jako zájmová nezisková sportovní organizace je zaměřená pro sportovní 
vyžití občanů Světlé Hory, včetně mládeže a dětí. Jsme v současné době zastoupeny 
oddílem Fotbal, oddílem Rekreační a Volnočasový sport: Nohejbal, ZKS – 
cvičení žen a Šipky. Naše zaměření je i na ostatní občany Světlé Hory a okolí, kteří 
se aktivně i pasivně zúčastňují našich sportovních akcí – domácí fotbalové zápasy, 
sportovní turnaje a jiných akcí pro volnočasovou aktivitu našich členů a občanů Světlé 
Hora a okolí. 

Hlavní příjem dotací spolek směřuje do oddílu FOTBAL, který je registrovaným 
členem u FA ČR pod číslem 8010411. V roce 2021 se tento oddíl zapojil do 
fotbalových soutěží pod OFS FA ČR Bruntál a KFS FA ČR Ostrava v těchto mužstvech: 
Krajská soutěž starší dorost (10+1) a Okresní přebor muži (10+1). Tento 
oddíl pracuje i s dětmi, které nehrají soutěžní zápasy pod FA ČR, ale je pro ně 
vyčleněna pravidelná sportovní činnost v trénincích na hřišti. 

Všechny domácí utkání těchto vyjmenovaných mužstev u oddílu fotbal se hrají na hřišti 
ve Světlé Hoře v majetku a provozování obce Světlá Hora. V roce 2021 měl oddíl fotbal 
registrovaných 94 členů, tj. hráčů, trenérů a realizačních týmů. Všechny tři mužstva 
trénují 2x týdně během sezóny a letní přípravy. 

Tato činnost oddílu je spojená i s reprezentací obce Světlá Hora těchto 
mužstev mimo obec. V současné době se nejedná pouze o okres Bruntál, ale spadá 
do toho i Moravskoslezský kraj. Nejedná se po pouze sportovní fotbalové klání na 
hřišti, ale také o setkávání občanů, fanoušků fotbalů a jejich rodinných příslušníků na 
domácích zápasech mužů a dorostenců. Ale toto spolek zajišťuje i na zápasy venkovní, 
kdy dopravu na zápasy zajišťujeme pomocí autobusů. A to vše je nutno považovat 
za pořádanou akci spolu pro občany obce v rámci sportovního zápolení 
tohoto oddílu. Nejen při těchto domácích zápasech mají přístup na hřiště ve Světlé 
Hoře, v majetku a správě obce Světlá Hora, děti a mládež, které mají možnost si 
v přestávce mezi poločasy, ale i po skončení každého zápasu, zasportovat. V roce 

2021, stejně jako v roce 2020, byla činnost a počet zápasů omezen 
opatřeními vlády způsobené Covidem 19 a to nejen u tohoto oddílu. 

REKREAČNÍ A VOLNOČASOVÝ SPORT je členem – registrován u Českého Svaz 
rekreačního sportu a ČUS. Neodvádíme členské příspěvky, protože dle platných 
směrnic ČRS bychom měli odvádět část vybraných prostředků na svaz a to jen 
v případě, že budeme zpětně požadovat finanční prostředky na akce. Tréninky a 
cvičení minimálně 1x týdně.  

A proto také nepodáváme žádosti na ČRS o podporu, dotace, protože upřednostňují 
akce mezinárodní a celostátní a to naše organizace nesplňuje. V současné době je 
zastoupen oddílem NOHEJBAL, který se angažuje i ve fotbale, stolním tenise aj. 
aktivitách. A také pomáhají v pořádání různých akcí spolku. Druhý je oddíl ZKS – 



Závěrečná výroční zpráva TJ Světlá Hora z.s. za rok 2021 – Vyúčtování dotací. 
Sídlo: 793 31 Světlá Hora, Světlá 422 

IČO: 66145350, Nejvyšší orgán TJ: Valná hromada 
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka 12537 

 

 3 

CVIČENÍ ŽENY, které se zaměřují na pohybové cvičení žen a tanců, kde mají své 
cvičitelky. Zástupci tohoto oddílu se aktivně zapojují do pořádání jiných akcí spolku, či 
oddílů, ale i při nesportovních akcí ve Světlé Hoře. A nakonec i třetí, nejmladší (od roku 
2018) oddíl ŠIPKY, který hraje Bruntálskou šipkovou ligu (jako jediné mužstvo 
mimo Bruntál). Po Covidu 19 v roce 2020 musel tento oddíl opustit zázemí na hřišti 
v majetku obce, které využívali k trénování a k domácím zápasům, protože obec 
odmítala a odmítá hradit energie na jejich činnost. A jelikož spolek nebyl schopen 
zajistit finanční prostředky v desítkách tisíců na tyto energie, proto si oddíl Šipky našel 
zázemí u soukromého podnikatele, kterému spolek musí hradit za tréninky a zápasy 

formou krátkodobého pronájmu, na který využívá podpory - dotace od obce Světlá 
Hora. Ale tím již nemůže tento oddíl oficiálně pozvat občany obce na jejich zápasy, 
protože kapacita je pouze pro hráče našeho oddílu a jejich soupeřů, což je škoda. 

Na tuto pravidelnou činnost našeho spolku - oddílů využíváme vypsané dotace u 
NSA, MSK – ČUS, která byla využitá pouze na děti a mládež a z obce Světlá 
Hora byla použitá jak pro děti a mládež, ale také i pro dospělé, v návaznosti na 
schválenou zákonnou podporu sportu, dle zákona o podpoře sportu. Dotace byly 
využité k zakoupení spotřebního materiálu, tzv. sportovních, technických, zdravotních, 
tréninkových a hráčských pomůcek, ke krátkodobým pronájmům hal, prostor či hřišť 
UT k přípravě fotbalových mužstev v zimním období, na dopravu a cestovné na zápasy 
a tréninky, na mládežnické trenéry, či nákup majetku do 40 tisíc korun.  

V roce 2021 byla použitá větší část dotací na vybavenost mužstva dorostu, 
protože jsme pro tento tým měli minimální vybavenost, a proto největší částka z dotací 
směřovala tímto směrem k zakoupení materiálu k trénování, na sportovní 
vybavení (míče, dresy, štulpny, trenýrky, bundy, soupravy, materiál na lajnování atd.) 
a na zdravotní materiál. Dále dotace směřovala na služby spojené se 
sportovní činností (internet – povinnost pro zápasy v soutěžích FA ČR a 
z vyplývajících dalších výdajů směřujících na přestupy hráčů, na registraci a členství 
hráčů, či na organizaci celé soutěže, které se řídí pravidly FA ČR, aj. služeb spojených 
se sportovní činností našich oddílů, např. za cestovné a dopravu, za krátkodobé 

pronájmy, pojištění majetku nebo na pořízení majetku do 40 tisíc Kč, aj). 

Všichni členové jednotlivých oddílů odvádějí členské příspěvky v minimální výši 
stanovenou Valnou hromadou, kterou si jednotlivé oddílu mohou i navýšit. 

Pro sportování děti mimo soutěž FA ČR jsme uspořádali 3. Ročník 
sportovního dne – 14. 08. 2021, do kterého se aktivně zapojilo během 2 hodin do 
připravených 8 sportovních disciplín celkem 143 dětí, ale mnoho dalších dětí se mohli 
sportovně vyžít na dalších atrakcích v době od 10 do 18 hodin – na skákacích hradech 
nebo na dvou vodních fotbalech rozdělených pro menší a větší děti, na nafukovací 
skluzavce, které děti museli vyběhnout, na lezoucí stěně, anebo na šlapacích kárkách, 
či silovém kladivu. Jelikož do sportu patří i pohyb při tanci, tak pro děti byla připravena 
i hodinová diskotéka, či běhání s pěně připravenou od SDH Světlá Hora. 



Závěrečná výroční zpráva TJ Světlá Hora z.s. za rok 2021 – Vyúčtování dotací. 
Sídlo: 793 31 Světlá Hora, Světlá 422 

IČO: 66145350, Nejvyšší orgán TJ: Valná hromada 
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka 12537 

 

 4 

2) Evidovaná členská základna spolku.  

A jejich zapojení do soutěží v příslušných Národních sportovních svazech a také 
nezapojených, kteří jsou pouze dlouhodobými členy oddílu. 

Oddíly 
Zapojení do FA ČR Ostatní zapojení akt/neakt. Celkem 

6-20 let 21 a více let celkem 6-20 let 21 a více let celkem  

Fotbal 27 15 42 13/0 24/15 37/15 94 

Nohejbal     14/9 14/9 23 

ZKS    3/0 25/10 25/10 38 

Šipky     10/4 10/4 14 

Celkem 27 15 42 16/0 73/46 89/46 169 

 

3) Hospodaření organizace – spolku. 

V tabulkách níže se uvádí, jaké TJ měla příjmy a výdaje v roce 2021. Jaké výdaje byly 
začleněné na dotační tituly a hlavně je zcela zřejmé, že TJ dodržela základní zákonný 
požadavek, že příjmy dotací mohou být maximálně ve výši 70% celkových příjmů 
v kalendářním roku (2021). V roce 2019 to bylo 56,64%, v roce 2020 to bylo 56,69% a 
v roce 2021 to bylo ve skutečnosti, viz tabulka níže 45,51%. Čímž splňujeme základní 
podmínku. 

Informace k získaným dotacím a jejich vyúčtování bylo provedeno v termínech 
uváděných v dotačních pravidlech na instituce, které dotaci TJ poskytly a tyto 
informace o financování TJ přes jednotlivé dotační tituly byly zveřejněné v obecním 
zpravodaji obce Světlá Hora v roce 2020 a také nově na webu TJ Světlá Hora z.s. 
www.tjsvetlahora.cz, kde odkazuje na webové stránky našich přispěvatelů, 
podporovatelů. Takže všechny zákonné požadavky, včetně prezentace TJ splnila, čímž 
nevznikl žádný požadavek, na vrácení jakékoliv částky obdržených dotací. 

PŘÍJMY 
NSA MSK Obec SH  Vlastní 

KLUB ČUS TJ, Fotbal SZD Oddíly RS zdroje 

CELKEM 685 065.8 Kč 106 577,5 Kč 33 200 Kč 100 000 Kč 45 000 Kč 27 000 Kč 373 288 Kč 

Účty 601 a 602 – Vlastní zdroje 255 600.0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 255 600 Kč 

601100 Vstupné 3 240 Kč           3 240 Kč 

601300 Přestupy hráčů fotbal 65 250 Kč           65 250 Kč 

601400 Bufet občerstvení 2 786 Kč           2 786 Kč 

602010 Tržba restaurace 40 220 Kč           40 220 Kč 

602102 Správcovský byt 36 556 Kč           36 556 Kč 

602200 Tržba sportovní den 107 548 Kč           107 548 Kč 

         Účet 644 - Bankovní úroky 0.29 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.29 Kč 

644000 Bankovní výnosové úroky 0.29 Kč           0.29 Kč 

   
 

     

http://www.tjsvetlahora.cz/


Závěrečná výroční zpráva TJ Světlá Hora z.s. za rok 2021 – Vyúčtování dotací. 
Sídlo: 793 31 Světlá Hora, Světlá 422 

IČO: 66145350, Nejvyšší orgán TJ: Valná hromada 
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka 12537 

 

 5 

PŘÍJMY 
NSA MSK Obec SH  Vlastní 

KLUB ČUS TJ, Fotbal SZD Oddíly RS KLUB 
Účty 681, 682, 684 – Příspěvky, dary 117 688.0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 117 688 Kč 

681252 Příspěvek FA ČR - OFS 5 000 Kč           5 000 Kč 

682010 Dary - sportovní den 85 500 Kč           85 500 Kč 

682100 Dary na fotbal 5 788 Kč           5 788 Kč 

684100 Členské příspěvky Fotbal 7 500 Kč           7 500 Kč 

684110 Člen. přísp. Fotbal-mládež 5 000 Kč           5 000 Kč 

684200 Členské příspěvky Nohejbal 2 800 Kč           2 800 Kč 

684300 Členské příspěvky Šipky 3 000 Kč           3 000 Kč 

684500 Členské příspěvky ZKS 3 100 Kč           3 100 Kč 

         Účet 691 - Dotace 311 777.5 Kč 106 577,5 Kč 33 200 Kč 100 000 Kč 45 000 Kč 27 000 Kč 0 Kč 

691100 Dotace obec Světlá Hora 172 000 Kč     100 000 Kč 45 000 Kč 27 000 Kč 0 Kč 

691300 Dotace MSK Ostrava - ČUS 33 200 Kč   33 200 Kč       0 Kč 

691400 Dotace MŠMT - Můj klub 106 577.5 Kč 106 577.5 Kč         0 Kč 

  311 777.5 Kč 106 577.5 Kč 33 200 Kč 100 000 Kč 45 000 Kč 27 000 Kč 0 Kč 

  45.51% 15.56% 4.85% 14.60% 6.57% 3.94% 54.49% 

         
VÝDAJE 

NSA MSK Obec SH  Vlastní 

KLUB ČUS TJ, Fotbal SZD Oddíly RS zdroje 
CELKEM 708 065.6 Kč 106 578 Kč 33 200 Kč 100 000 Kč 45 000 Kč 27 000 Kč 396 288 Kč 

Účty 501 - spotřeba a 502 - údržba 298 996.9 Kč 33 038 Kč 33 200 Kč 30 520 Kč 4 000 Kč 24 320 Kč 168 287 Kč 

501000 Spotřební materiál TJ 17 654 Kč     3 245 Kč   7 000 Kč 7 409 Kč 

501006 Spotřební materiál ZKS 5 635 Kč         5 635 Kč 0 Kč 

501013 Sport.materiál mládež - MSK 33 200 Kč   33 200 Kč       0 Kč 

501051 Sport.materiál mládež - NSA 10 028 Kč 10 028 Kč         0 Kč 

501052 Sportovní materiál Fotbal 38 869 Kč 21 120 Kč   13 817 Kč     3933 Kč 

501070 ŠIPKY 8 733 Kč         8 733 Kč 0 Kč 

501100 Čistící prostředky 10 958.38 Kč     5 148.0 Kč     5 810.38 Kč 

501200 Zdravotní 8 567 Kč     6 488 Kč   637 Kč 1 442 Kč 

501300 Lajnování - barva 1 890 Kč 1 890 Kč         0 Kč 

501400 Sportovní den -14.8.2021 148 174 Kč       4 000 Kč   144 174 Kč 

501405 RS-ZKS - ceny  2 315 Kč         2 315 Kč 0 Kč 

501401 PHM 299 Kč           299 Kč 

502600 Materiál údržba 12 674.56 Kč     1 822 Kč     10 853 Kč 

Účty 51 – poplatky a služby 334 269 Kč 18 815 Kč 0 Kč 69 480 Kč 41 000 Kč 2 680 Kč 207 926 Kč 

512040 Cestovné na zápasy - Šipky 4 000 Kč         630 Kč 3 370 Kč 

512100 Fotbal - přestupy 101 100 Kč     11 100 Kč     90 000 Kč 

512200 Členství FA ČR - mládež 11 650 Kč     8 800 Kč     2 850 Kč 

512201 Členství FA ČR - ostatní 5 225 Kč     4 300 Kč     925 Kč 

512202 Soutěž FA ČR - mládež 2 200 Kč     2 200 Kč     0 Kč 

512203 Soutěž FA ČR - ostatní 1 000 Kč     1 000 Kč     0 Kč 

512207 Soutěž FA ČR - POKUTA 3 000 Kč           3 000 Kč 

513100 Sportovní den - občerstvení 2 090 Kč           2 090 Kč 

513104 Šipky - občerstvení 6 400 Kč           6 400 Kč 

513105 ZKS - občerstvení 1 400 Kč           1 400 Kč 

513110 Fotbal občerstvení - mládež 9 194 Kč           9 194 Kč 

513125 Fotbal občerstvení - bufet 4 351.17 Kč           4 351 Kč 

513300 Pitná režim - nápoje 47 Kč           47 Kč 

518000 Ostatní služby TJ 1 651 Kč     1 331 Kč     320 Kč 

518004 Sanitace restaurace 390 Kč           390 Kč 

518008 Fotbal O2 - Internet 6 695.65 Kč     4 503 Kč     2 193 Kč 

518010 O2 - televize 3 244.38 Kč           3 244 Kč 



Závěrečná výroční zpráva TJ Světlá Hora z.s. za rok 2021 – Vyúčtování dotací. 
Sídlo: 793 31 Světlá Hora, Světlá 422 

IČO: 66145350, Nejvyšší orgán TJ: Valná hromada 
Spolek evidovaný ve spolkovém rejstříku, Krajský soud Ostrava, oddíl L, vložka 12537 

 

 6 

518011 Zákonný poplatky ČT 1 620 Kč           1 620 Kč 

518015 ZKS - krátkodobý pronájem 2 100 Kč         2 050 Kč 50 Kč 

518016 Šipky - krátkodobý pronájem 4 150 Kč           4 150 Kč 

518020 WEB Hosting TJ 3 580 Kč           3 580 Kč 

518041 Skužby SZD - 14.08.2021 86 827.35 Kč       41 000 Kč   45 827 Kč 

518055 Úklid kabin, praní dresů 14 500 Kč           14 500 Kč 

518105 ZKS - krátkodobý pronájem 1 643 Kč           1 643 Kč 

518108 Krátkodobý pronájem dorost 2 380 Kč     2 040 Kč     340 Kč 

518300 Poštovné 67 Kč           67 Kč 

518400 Doprava fotbal - muži 22 147 Kč     22 147 Kč     0 Kč 

518403 Doprava fotbal - dorost 30 874 Kč 18 815 Kč   12 059 Kč     0 Kč 

518600 Pojištění majetku TJ 4 742 Kč           4 742 Kč 

         Účet 521 - Odměna trenér dorost 39 600 Kč 39 600 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

521000 Mzdy trenérům mládeže 33 660 Kč 33 660 Kč         0 Kč 

521100 Srážková daň z DPP 5 940 Kč 5 940 Kč         0 Kč 

         Účet 549 - bankovní poplatky 1 803 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 803 Kč 

549000 Bankovní poplatky 1 803 Kč           1 803 Kč 

         Účty 551 - odpisy majetku 33 397 Kč 15 125 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 18 272 Kč 

551000 Odpisy majetku do 40 tis Kč 18 272 Kč           18 272 Kč 

551200 Odpisy majetku do 40 tis Kč 15 125 Kč 15 125 Kč         0 Kč 

         Účty 591 - bankovní operace 0.06 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.06 Kč 

591001 za bankovní operace 0.06 Kč           0.06 Kč 

4) Různé. 

Daňové přiznání PO za rok 2021 bude zpracovaná v zákonné lhůtě zasláno na FÚ 
Bruntál, včetně Výkazu zisku a ztrát a rozvahy, které byly odeslána i na Krajský soud 
Ostrava k založení k listinám vztahující se k činnosti TJ do oddílu L, vložky 12537. A 
dále nad rámec dotačních pravidel, byla předložena u každého vyúčtování tabulka 
výdajů po jednotlivých daňových dokladech (čísla pokladních dokladů a přijatých 
faktur), včetně termínu a způsobu jejich úhrad. 

Tato výroční zpráva dále bude předložená na řádnou Valnou hromadu TJ k projednání a 
schválení v březnu 2022. 


